Leitura do   Projeto de Lei nº 3.317/2025, de 04 de Abril de 2025,   que "AUTORIZA O
PODER  EXECUTIVO  A  ABRIR  NO  ORÇAMENTO  VIGENTE,  CRÉDITO  ESPECIAL  -  POR
SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" .(abertura de Credito  Especial
no valor de R$ 298.474,84 (duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos) para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, que será uࢡlizado no recapeamento asfálࢡco CBUQ de 11.105Km
vias  urbanas  do  Município  de  Ouro  Preto  do  Oeste-RO  e  2.810Km  Distrito  de
Rondominas.

Leitura do   Projeto de Lei nº 3.318/2025, de 04 de Abril de 2025,   que "AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO   ESPECIAL - POR
SUPERÁVIT  FINANCEIRO  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS".(Abertura  de  CREDITO
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 1.761.000,00  (um milhão e setecentos e sessenta e
um mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA,
para aquisição de aduelas a serem instaladas nas vias urbanas do município, bem
como  despesas  de  combusࢣveis  e  aquisição  de  equipamentos  para  melhorias  da
infraestrutura urbana.)